
 

UCHWAŁA Nr XXXII/344/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Opolskiego   

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,                

co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na Marszałka Województwa 

Opolskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tejże 

sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr XXXII/344/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników postępowania 

wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na Marszałka Województwa Opolskiego. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego                  

w dniu 17 maja 2021 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r.,              

poz. 1668) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności                      

i przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji następnie zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego                   

o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Komisja zbadała skargę                               

na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                            

na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2021 r. po przeprowadzonej analizie:  

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 

r. poz. 735),  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r.,                    

poz. 1668), 

- ustawa z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (tj. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 1799), 

- ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2019 r.,                      

poz. 1781), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia                     

31 maja 2021 r. oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Departamentu Programu Rozwoju 



Obszarów Wiejskich w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu                         

17 sierpnia 2021 r. w przedmiotowym zakresie, ustaliła, co następuje. 

 

Skarżący w złożonej skardze zarzuca Marszalkowi Województwa Opolskiego, iż ten 

pomimo złożonego wniosku o udostępnienie dokumentów w ramach prowadzanej                           

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego (UMWO) kontroli poselskiej, nie 

podjął czynności mających na celu udostępnienie żądanych dokumentów/informacji, 

dotyczących wydatkowania przez UMWO środków publicznych z Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.     

Odnosząc się do powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż w dniu                

1 kwietnia 2021 r. (data wpływu do UMWO to 2 kwietnia 2021 r.) skarżący zwrócił                                

się z wnioskiem do Marszałka Województwa Opolskiego o przekazanie 

dokumentów/informacji w ramach prowadzonej kontroli poselskiej dotyczących 

wydatkowania przez UMWO środków publicznych z Programu Operacyjnego „Rybactwo                    

i Morze” na lata 2014-2020 na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy  o wykonywaniu 

mandatu posła i senatora. Po dokonanej analizie stwierdzono, że część wnioskowanych 

dokumentów może zawierać dane szczególnie chronione, w tym dane osobowe na podstawie 

ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, a udostępnienie tych danych 

może naruszać dobra osobiste innych osób. W związku z powyższym dokumenty wymagały 

przetworzenia w powyższym zakresie przez Departament Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich UMWO, który był w ich posiadaniu. Wobec czego poinformowano pocztą 

elektroniczną skarżącego (e-mail z dnia 16 kwietnia 2021 r.), że dokumenty są w trakcie 

przygotowywania i wymagają przetworzenia tj. przeprowadzenia anonimizacji danych 

osobowych. Po dokonaniu wyżej wymienionych czynności oraz ich kompletowaniu                              

i kserowaniu, poinformowano skarżącego korespondencją elektroniczną w dniu 18 maja 2021 

r. o przygotowaniu wnioskowanych dokumentów/informacji i możliwości ich odbioru                         

w siedzibie UMWO.   

 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie podziela zarzutu 

skarżącego polegającego na braku podjęcia jakichkolwiek czynności faktycznych i prawnych 

przez Marszałka Województwa Opolskiego mających na celu przekazania 

dokumentów/informacji w związku z prowadzona kontrolą poselską dotyczącą wydatkowania 



przez UMWO środków publicznych z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”.                     

Przede wszystkim należy zaznaczyć, iż dokumenty/informacje o które skarżący wnioskował, 

zostały mu udostępnione, o czym skarżący został poinformowany (e-mail z dnia 18 maja  

2021 r.). Niedotrzymanie 14 dniowego terminu na przekazanie wnioskowanych 

dokumentów/informacji zgodnie z wnioskiem skarżącego z dnia 1 kwietnia 2021 r., wynikało 

z konieczności sprawdzenia czy wnioskowana dokumentacja nie zawiera danych szczególnie 

chronionych w tym danych osobowych, a ich przekazanie nie naruszy przepisów ustawy                    

z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Gdy okazało się, że część dokumentów 

zawiera dane szczególnie chronione w tym dane osobowe, pracownicy Departamentu   

Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWO przystąpili do ich anonimizacji oraz 

kserowania i kompletowania co jest procesem czasochłonnym biorąc pod uwagę liczbę 

przygotowanych dokumentów (tj. 8 segregatorów). Zatem zdaniem Komisji Skarg, Wniosków    

i Petycji, zarzut bezczynności Marszałka Województwa Opolskiego w niniejszej sprawie jest 

nieuzasadniony. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonych 

dokumentów uznała skargę za bezzasadną i postanowiła o wystąpieniu z wnioskiem                      

do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako nieuzasadnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668) sejmik województwa rozpatruje 

skargi na działania zarządu i marszałka województwa; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie                 

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 17 maja 2021 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                             

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


